
Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             234.993,85             25.849,25                 26.122,66          26.122,66 0,00 10/02/2017 03/02/2017 - 20/02/2017

Fevereiro             237.025,85             25.962,78                 26.386,77          26.386,77 0,00 10/03/2017 04/02/2017 - 06 e 07/03/2017

Março             428.073,29             47.088,09                 31.932,09          31.932,09 0,00 10/04/2017 31/03/2017

Abril             276.283,50             30.391,14                 30.338,90          30.338,90 0,00 10/05/2017 27/04/2017 - 28/04/2017

Maio             292.043,09             32.124,72                 31.695,85          31.695,85 0,00 09/06/2017 31/05/2017 - 12/06/2017

Junho             304.462,42             33.490,88                 33.276,15          33.276,15 0,00 10/07/2017 23/06/2017

Julho             316.329,72             34.796,24                 34.667,40          34.667,40 0,00 10/08/2017 25/07/2017

Agosto             384.611,17             42.307,23                 42.307,23          42.307,23 0,00 08/09/2017 25/08/2017

Setembro             301.257,34             33.138,31                 33.138,31          33.138,31 0,00 10/10/2017 06/10/2017

Outubro             283.494,40             31.184,38                 31.329,38          31.329,38 0,00 10/11/2017 31/10/2017

Novembro             285.010,00             31.351,10                 31.351,10          31.351,10 0,00 08/12/2017 01/12/2017

Dezembro             285.357,20             31.389,31                 31.389,31          31.389,31 0,00 10/01/2018 19/12/2017 - 28/12/2017

13º Salário             283.995,88             31.239,57                 31.239,57          31.239,57 0,00 08/12/2017 19/12/2017

TOTAL         3.912.937,71          430.313,00               415.174,72        415.174,72 0,00 - -

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro        234.993,85             51.698,65                52.245,48                          -          52.245,48 0,00 10/02/2017 03/02/2017

Fevereiro        237.025,85             52.145,69                52.773,68                          -          52.773,68 0,00 10/03/2017 23 e 24/02/17 - 06, 07 e 10/03/17

Março        428.073,29             94.176,12                63.864,15                          -          63.864,15 0,00 10/04/2017 31/03/2017

Abril        276.283,50             60.782,37                60.677,90                          -          60.677,90 0,00 10/05/2017 27/04/2017 - 28/04/2017

Maio        292.043,09             64.249,48                63.391,74                          -          63.391,74 0,00 09/06/2017 31/05/2017 - 12/06/2017

Junho        304.462,42             66.981,73                66.809,94                          -          66.809,94 0,00 10/07/2017 23/06/2017

Julho        316.329,72             69.592,54                69.334,86                          -          69.334,86 0,00 10/08/2017 25/07/2017

Agosto        384.611,17             84.614,46                84.614,45                          -          84.614,45 0,00 08/09/2017 25/08/2017

Setembro        301.257,34             66.276,61                66.276,61                          -          66.276,61 0,00 10/10/2017 06/10/2017

Outubro        283.494,40             62.368,77                62.658,76                          -          62.658,76 0,00 10/11/2017 31/10/2017 - 01/11/2017

Novembro        285.010,00             62.702,20                62.702,20                 145,00        62.702,20 0,00 08/12/2017 01/12/2017

Dezembro        285.357,20             62.778,58                62.778,59                 145,00        62.778,59 0,00 10/01/2018 19/12/2017 - 28/12/2017

13º Salário        283.995,88             62.479,09                62.479,09                          -          62.479,09 0,00 08/12/2017 19/12/2017

TOTAL    3.912.937,71          860.846,29              830.607,45                 290,00      830.607,45 0,00 - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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